A1

A1

60.984 Sempach Station - Sursee (Nachtstern-Linie N84) & ®

FAHRPLANJAHR 2026

Stand: 23. Oktober 2025

Nacht ®/® - ®/@ sowie 31.12./1.1.,12.2./13.2.,16.2./17.2.,17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.

->

Luzern ab
Sempach-Neuenkirch an

Sempach Station

Sempach Station, Mettenwilstr.

Sempach Stadt, Seesatz
Sempach Stadt, Vogelwarte
Sempach Stadt, Luzernertor
Sempach Stadt, Hiiltschern
Sempach Stadt, Meierhofli
Sempach Stadt, Seematteli
Eich, Seematt
Eich, Dorf
Schenkon, Dorf
Schenkon, Zentrum
Schenkon, Zellfeld
Schenkon, Zellburg
Sursee, Mariazell
Sursee, Altstadt
Sursee, Park

Sursee, Bahnhof

98401

0130
0146

0148
0148
0150
0151
0152
0152
0154
0155
0156
0158
0202
0203
0204
0204
02 05
0207
0208
0211

98403

02 30
02 46

0248
0248
0250
0251
0252
0252
0254
0255
0256
0258
0302
0303
0304
0304
03 05
0307
0308
0311

98405

0330
0346

0348
0348
0350
0351
0352
0352
03 54
03 55
03 56
0358
0402
0403
0404
04 04
04 05
0407
0408
0411

A1

A1

-

Luzern ab
Sursee an
Olten ab

Sursee an

Sursee, Bahnhof
Sursee, Park
Sursee, Altstadt
Sursee, Frieslirain
Sursee, Spital
Sursee, Sonnhalde
Sursee, Mariazell
Schenkon, Zellburg
Schenkon, Zellfeld
Schenkon, Zentrum
Schenkon, Dorf
Eich, Dorf
Eich, Seematt
Sempach Stadt, Seematteli
Sempach Stadt, Meierhofli
Sempach Stadt, Hiiltschern
Sempach Stadt, Luzernertor
Sempach Stadt, Vogelwarte
Sempach Stadt, Seesatz
Sempach Station

Neuenkirch, Lippenriiti

98402

0130
0156
0137
0157

0211
0212
0214
0215
0216
0217
0218
0219
0220
0221
0222
0227
0228
0229
0230
0231
0232
0233
0234
0237
0240

98404

02 30
02 56

0311
0312
0314
0315
0316
0317
0318
0319
0320
0321
0322
0327
0328
0329
0330
0331
0332
0333
0334
0337
0340

98406

0330
0356

0411
0412
0414
0415
0416
0417
0418
0419
0420
0421
0422
0427
0428
0429
0430
0431
0432
0433
0434
0437

Zeichenerklarung
® Freitag
® Samstag
@ Sonntag

=> Fahrpldne der Gegenrichtung, bitte weiterblattern

€= Fahrplane der Gegenrichtung, bitte zuriickblattern

@ Abfahrtszeit
@ Ankunftszeit
@ Abfahrtszeit

Als Feiertage gelten: 25.12.,26.12., 01.01., 02.01., 03.04., 06.04., 14.05., 25.05., 01.08.

A Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')

@ Selbstkontrolle
&5 Bus

Rollstuhlgangig

Bemerkungen

& siehe https://www.oev-info.ch/de/barrierefrei

Transportunternehmen
PostAuto AG

€ +41 848 818 818 (CHF 0.08/Min)

www.postauto.ch
info@postauto.ch

1/1



	Linie 60.984
	Sempach Station - Sursee (Nachtstern-Linie N84)
	Nacht 5.V/6.V - 6.V/7.V sowie 31.12./1.1., 12.2./13.2., 16.2./17.2., 17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.

	Sursee - Sempach Station (- Neuenkirch Lippenrüti) (Nachtstern-Linie N84)
	Nacht 5.V/6.V - 6.V/7.V sowie 31.12./1.1., 12.2./13.2., 16.2./17.2., 17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.


	Zeichenerklärung
	Bemerkungen
	Transportunternehmen

