

60.984 Sempach Station - Sursee (Nachtstern-Linie N84)  

Stand: 23. Oktober 2025

Nacht ⑤/⑥ – ⑥/⑦ sowie 31.12./1.1., 12.2./13.2., 16.2./17.2., 17.2./18.2. ohne 3.4./4.4.

→	98401	98403	98405	←	98402	98404	98406
Luzern ab	01 30	02 30	03 30	Luzern ab	01 30	02 30	03 30
Sempach-Neuenkirch an	01 46	02 46	03 46	Sursee an	01 56	02 56	03 56
† 1' Sempach Station	01 48	02 48	03 48	Olten ab	01 37		
Sempach Station, Mettenwilstr.	01 48	02 48	03 48	Sursee an	01 57		
Sempach Stadt, Seesatz	01 50	02 50	03 50	Sursee, Bahnhof	02 11	03 11	04 11
Sempach Stadt, Vogelwarte	01 51	02 51	03 51	Sursee, Park	02 12	03 12	04 12
Sempach Stadt, Luzernertor	01 52	02 52	03 52	Sursee, Altstadt	02 14	03 14	04 14
Sempach Stadt, Hütschern	01 52	02 52	03 52	Sursee, Frieslirain	02 15	03 15	04 15
Sempach Stadt, Meierhöfli	01 54	02 54	03 54	Sursee, Spital	02 16	03 16	04 16
Sempach Stadt, Seemätteli	01 55	02 55	03 55	Sursee, Sonnhalde	02 17	03 17	04 17
Eich, Seematt	01 56	02 56	03 56	Sursee, Mariazell	02 18	03 18	04 18
Eich, Dorf	01 58	02 58	03 58	Schenkon, Zellburg	02 19	03 19	04 19
Schenkon, Dorf	02 02	03 02	04 02	† 1' Schenkon, Zellfeld	02 20	03 20	04 20
Schenkon, Zentrum	02 03	03 03	04 03	Schenkon, Zentrum	02 21	03 21	04 21
† 1' Schenkon, Zellfeld	02 04	03 04	04 04	Schenkon, Dorf	02 22	03 22	04 22
Schenkon, Zellburg	02 04	03 04	04 04	Eich, Dorf	02 27	03 27	04 27
Sursee, Mariazell	02 05	03 05	04 05	Eich, Seematt	02 28	03 28	04 28
Sursee, Altstadt	02 07	03 07	04 07	Sempach Stadt, Seemätteli	02 29	03 29	04 29
Sursee, Park	02 08	03 08	04 08	Sempach Stadt, Meierhöfli	02 30	03 30	04 30
Sursee, Bahnhof	02 11	03 11	04 11	Sempach Stadt, Hütschern	02 31	03 31	04 31
				Sempach Stadt, Luzernertor	02 32	03 32	04 32
				Sempach Stadt, Vogelwarte	02 33	03 33	04 33
				Sempach Stadt, Seesatz	02 34	03 34	04 34
				† 1' Sempach Station	02 37	03 37	04 37
				Neuenkirch, Lippenrüti	02 40	03 40	

Zeichenerklärung

- ⑤ Freitag
- ⑥ Samstag
- ⑦ Sonntag
- Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte weiterblättern

← Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte zurückblättern

- Abfahrtzeit
- Ankunftszeit
- Abfahrtzeit

⌚ Selbstkontrolle

🚌 Bus

♿ Rollstuhlgängig

Als Feiertage gelten: 25.12., 26.12., 01.01., 02.01., 03.04., 06.04., 14.05., 25.05., 01.08.

† Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')

Bemerkungen↳ siehe <https://www.oev-info.ch/de/barrierefrei>**Transportunternehmen**

PostAuto AG

📞 +41 848 818 818 (CHF 0.08/Min)

www.postauto.ch

info@postauto.ch